
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 04 de Outubro de 2024 - Nº 7022 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

contratação da instituição financeira que fará a gestão do ativo – folha 

de pagamento. 

  

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06(seis) 

meses, contados da data de assinatura, na forma do artigo 105 da Lei 

n° 14.133, de 2021, estando sua eficácia condicionada à divulgação no 

PNCP, nos termos do art. 94 da mesma Lei. 

  

DA REMUNERAÇÃO: O pagamento do serviço prestado, de 

elaboração do Estudo Técnico Preliminar de Viabilidade Econômico-

financeira, está condicionado à "venda" da folha de pagamento a 

instituição bancária vencedora da futura licitação que escolherá o 

banco gestor da folha e outros serviços bancários desta Prefeitura 

Municipal de Maceió, bem como, somente será feito após o banco 

vencedor da licitação pagar o valor da oferta ao Município. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Município de 2024: 

Unidade Gestora 330001 — SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FAZENDA – SEFAZ; Gestão: 00001 — Gestão Geral; Unidade 

Orçamentária: 3300l; Subação: 236609 — Viabilizar a Gestão e 

Manutenção Administrativa do Órgão; Programa de trabalho: 

04.122.0045.2366 – Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa 

do Órgão; Natureza da despesa: 33.90.39.05 — Serviços Técnicos 

Profissionais; Fonte de Recurso: 1.5.01.000030. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de outubro de 2024. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B1AA285F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024-CPL/ALICC PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 5800.47295/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: EXCLUSIVE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

33.891.594/0001-27. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 01: R$ 

0,22; Item 34: R$ 0,04. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A7460848 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0317/2024. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 10700.123720.2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, como interveniente, 

a AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB e a empresa 

CLEANSE MOBILIÁRIO URBANO LTDA.  
  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tudo que consta no Processo nº 

10700.123720/2023; Em observância às disposições da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável; Termo de 

Contrato, decorrente do Edital do Pregão Eletrônico nº 60/2024 – 

CPL/ALICC e seus anexos. 

  

DO OBJETO: Prestação de serviços de locação, instalação, operação 

e manutenção de 04(quatro) módulos sanitários com tecnologia 

autolimpante. 

  

DO PRAZO: 60 (sessenta) meses; 

  

DO VALOR/MENSAL: O Valor Mensal do presente Contrato é de 

R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 

  

DO VALOR/GLOBAL: O Valor Global do presente Contrato é de 

R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais) 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 38001.15.451.0006.206809 – 

RECUPERAR E MANTER ESPAÇOS PÚBLICOS; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 

1.500.000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de Outubro de 2024. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2024. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CF1308AB 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 026/2024 MACEIÓ/AL, 02 DE OUTUBRO DE 

2024. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO - COMARHP, SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES, usando atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Artigo 29 do Estatuto Social da Companhia, 

  

RESOLVE: 
  

Colocar à disposição da AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LIMPEZA 

URBANA - ALURB, a empregada pública PRISCILA DE 

OLIVEIRA CARDOSO, mattícula nº. 12919-4, ocupante do cargo 

de engenheira civil, do quadro de pessoal da Comarhp, conforme 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12000.112759/2024. 
  

Registre-se 

Cumpra-se 

Dê-se ciência 

  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor-Presidente/COMARHP 

  


